

## **Samarbejdsaftale mellem**

### **Menighedssamfundet, Brønshøj Kirkes Menighedsråd og FDF K25 Brønshøj**

### **vedr. sommerfesten i sognehusets have**

#### **Grundlag**

Baggrunden for aftalen er et fælles ønske hos de tre parter, Menighedssamfundet, Brønshøj Kirkes Menighedsråd og FDF K25 Brønshøj, om at sikre, at den årlige sommerfest i sognehusets og præstegårdens have kan fortsætte som en lokal institution i mange år fremover.

Sommerfesten er vigtig for alle tre parter, fordi den er en traditionsrig folkelig begivenhed, der bygger på frivillighed, tiltrækker folk meget bredt, og placerer kirken helt centralt i det lokale miljø. Desuden giver sommerfesten et anseligt overskud, der deles ligeligt mellem FDF K25 Brønshøj og Menighedssamfundet.

**Menighedssamfundet** tog oprindeligt initiativ til sommerfesten for at skaffe indtægter til opførelse af et menighedshus, og frem til 1985 blev overskuddet brugt til at finansiere driften af huset. Så overtog menighedsrådet driften, og siden da er overskuddet fra festen blevet delt 50/50 mellem FDF K25 Brønshøj og Menighedssamfundet, som har tradition for at tilgodese forskellige velgørende formål efter beslutning på sin generalforsamling.

**FDF K25 Brønshøj** har været involveret i sommerfesten i generationer, og det praktiske arbejde udføres i høj grad af dels nuværende FDF-ledere og af frivillige, som tidligere har været aktive i FDF i mange år. Derfor går halvdelen af overskuddet også hvert år til FDF K25 Brønshøj.

**Menighedsrådet** har ikke hidtil haft et formaliseret ansvar for sommerfesten, men rådet inkl. præsterne, samt de ansatte medarbejdere anser sommerfesten for at være en vigtig lokal begivenhed for kirken og har bakket den op på forskellig praktisk vis.

Det er en fælles erfaring, at det er nødvendigt at forpligte både menighedsråd og FDF endnu stærkere på sommerfesten, for at den kan fortsætte som en levedygtig lokal tradition i mange år fremover. Det skal være en opgave, som det er overkommeligt, realistisk og interessant at løfte for alle tre parter i fællesskab.

Denne samarbejdsaftale fastlægger, hvordan dette skal lade sig gøre:

#### **Fællesudvalg med tre parter**

Der nedsættes et nyt Fællesudvalg, som hver part udpeger tre medlemmer til, i alt ni medlemmer. Menighedssamfundets bestyrelse udpeger tre repræsentanter; FDF K25 Brønshøjs lederråd udpeger tre repræsentanter, og menighedsrådet udpeger tre repræsentanter. De udpeges for to år ad gangen. Hvis et medlem udtræder, udpeger den pågældende part et nyt medlem. Det er ikke et krav, at de udpegede er medlem af de tre udpegende organer.

Fællesudvalget er den øverste besluttende myndighed og har ansvar for økonomi, planlægning og gennemførelse af sommerfesten. Fællesudvalget har også ansvar for, at der løbende rekrutteres nye frivillige.

Fællesudvalget nedsætter hvert år de arbejdsgrupper, der er brug for vedrørende alle de praktiske opgaver. Arbejdsgrupperne er åbne for alle interesserede og har om muligt et medlem fra Fællesudvalget, eller som minimum en kontaktperson i Fællesudvalget.

Udgifter til sommerfesten besluttet i Fællesudvalget, og udgifterne trækkes fra omsætningen, inden overskuddet beregnes og fordeles. Ved underskud på hele arrangementet hæfter de tre parter ligeligt for dette.

### **Fællesudvalgets arbejdsform**

Fællesudvalget vælger sin formand blandt udvalgets medlemmer, ligeledes for en to-årig periode. Formanden for Fællesudvalget er sommerfestens formand. Fællesudvalget tager beslutning ved simpelt flertal, men ved evt. stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. Fællesudvalget vælger desuden af sin midte en næstformand samt en sekretær, der tager referat.

Fællesudvalget skal sikre, at der udpeges en kasserer. Det tilstræbes, at Menighedssamfundets, FDFs eller menighedsrådets kasserer varetager opgaven, og at vedkommende også er/bliver medlem af Fællesudvalget på en af parternes tre pladser. Kassererens opgaver omfatter bl.a. at organisere likviditet til afholdelse af udgifter før sommerfesten, skaffe betalingsmidler/mobile pay til brug under arrangementet og aflevere regnskab for sommerfesten.

Endelig udpeger Fællesudvalget også en revisor, som ikke er/kan blive medlem af Fællesudvalget.

I tillæg til de beslutninger, Fællesudvalget tager, har hver part følgende særlige ansvar:

**Menighedssamfundet** tager på sin generalforsamling hvert år stilling til, hvordan MS' halvdel af overskuddet skal anvendes.

**FDF K25 Brønshøj** opretter og vedligeholder online systemer til organisering og arkivering af praktiske opgaver. Alle opgaveansvarlige forpligter sig til at beskrive deres arbejdsgange i det fælles online system.

**Menighedsrådet** er ansvarlig for formalia, herunder forsikring af og nødvendige tilladelser til sommerfestens aktiviteter, og stiller ressourcer til rådighed, både fysiske faciliteter (have og sognehus) og arbejdskraft (lønnet og frivillig).

Aftalen forudsætter godkendelse på generalforsamling i både Menighedssamfundet, i FDF K25 Brønshøj og i Brønshøj Kirkes Menighedsråd. Aftalen gælder, indtil den opsiges af en af parterne med seks måneders varsel.

I løbetiden gennemgås aftalen hvert tredje år med henblik på evt. justeringer. Fællesudvalget er ansvarlig for, at det sker. Ændringer i samarbejdsaftalen skal godkendes af de tre parter beslutningstagende organer.

Samarbejdsaftalen træder i kraft fra 1. juli 2023.

Godkendt

Godkendt

Dato

Dato

\_\_\_\_\_  
For Menighedssamfundet

\_\_\_\_\_  
for FDF K25 Brønshøj

Godkendt

Dato

\_\_\_\_\_  
For Brønshøj Kirkes menighedsråd